МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМ НОЕ
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 1 0

ПРИКАЗ
«19» февраля 2021 года № 7 1 - 0

ст.Новомышастовская

Об организации подготовки и проведении
Всероссийских проверочных работ обучающихся

МАОУ COLLI №10.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР), на
основании приказа управления образования администрации муниципального
образования Красноармейский район №168 от 19 февраля 2021 г. «О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в сроки,
утвержденные приказом управления образования администрации муниципального
образования Красноармейский район № 168 от «19» февраля 2021 г. «О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций
в форм всероссийских проверочных работ в 2021 году» (приложение 1,2)

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР Назаренко О.В,
заместителя директора по УВР и передать информацию о школьном координаторе
муниципальному координатору до 25 февраля 2021 года.

3. Назначить техническим специалистом Пономаренко Л.В., учителя
начальных классов.

4. Школьному координатору проведения ВПР (Назаренко О.В):
4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, заполнение анкеты
участника ВПР, получение инструктивных материалов.

4.2. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих
кабинетах на каждый предмет.

4.3.Получить коды участников ВГ1Р, ( каждому участнику -  один и тот же
код на все работы), раздать коды классным руководителям для ознакомления с
ними участников ВПР.

5.Контроль исполнения насто^#$Ш;гщШа^'Рставляю за собой.

Директор МАОУ С0.1IT;№iQ
!s>ii

'0 /§ij: Вервыкишко Е.И.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

«22» марта 2021 года
ПРИКАЗ

ст. Новомышастовская
№ 100-0

Об итогах Всероссийской проверочной работы в 7 классе по математике

В соответствии с приказом управления образования администрации
муниципального образования Красноармейский район от 19 февраля 2021
года №168 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных
работ в 2021 году», МАОУ ССОШ №10 от 19.02.2021 года № 71-0 «Об
организации подготовки и проведения Всероссийских проверочных работ
обучающихся МАОУ СОШ №10», в школе была проведена Всероссийская
проверочная работа (далее- ВПР) в 7х классах по математике, в котой
приняли участие 69 учащихся, среди которых: 7а класс -  21 человек, 76 класс
-  23 человека, 7в класс -  25 человек. Результаты ВПР по классам
представлены в таблицах:
№ п/п ФИО Класс оценка
1. Барская Дарья 7 - А 4
2. Булдакова Марина 7 - А 5
3. Васецкий Александр 7 - А 4
4. Василенко Иван 7 - А 3
5. Дарымов Даниил 7 - А 3
6. Дробот Никита 7 - А 4
7. Егорова Полина 7 - А 5
8. Иванов Артем 7 - А 3
9. Кошман Алена 7 - А 4
10. Курбанов Темур 7 - А 4
11. Макарушкин Кирилл 7 - А 3
12. Маянцева Полина 7 - А 5
13. Назарков Глеб 7 - А 3
14. Носиков Сергей 7 - А 3
15. Поспелов Максим 7 - А 3
16. Савенчук Лариса 7 - А 4
17. Сизион Анастасия 7 - А 3
18. Смирнова Мария 4
19. Соловьев Назар Ш Ж , - А Л  HP?i(YQp
20. ] Ц ТГ^иффф.^Владислав ,,
21. | е ^ерёпайш^Владимир ^ о у  s | | k  te

A'JL 5 XI- £e

„......■■

Качество знаний в 7-А классе составило -  62%, обученность -  100%.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Заместителю директора по УВР Назаренко О.В.

-  провести школьный анализ комплексной работы учащихся 8х

- изучить региональный и муниципальный анализ ВПР по
математике с последующим обсуждением на ШМО учителей
математики.

2. Классным руководителям довести до сведения родителей итоги ВПР по
математике.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
УВР Назаренко О.В.

классов:

Директор МАОУ СОШ №10

ДИРЕКТОР
Ш О У  о о ш  ft П

fi'S- Жвзщкнщо

№

Т~
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

13
14
15
16
17
18
19
20

~2\

ПРОТОКОЛ № 1
ПРОВЕРКИ в с е р о с с и й с к о й  п р о в е р о ч н о й  р а б о т ы

по математике (7-А класс)

Ф.И

Барская Дарья

1 2

0

3

о

4 5

0

6 7

0

8 9

2

10

1

11

2

12

1

13

0

Итого
баллов

10
Булдакова Марина 1 1 1 1 2 1 2 1 1 15
Васецкий Александр 0 0 о о 2 1 2 1 0 10
Василенко Иван
Дарымов Даниил

0 0
0 0

0 0 2 0 2 0 О
О О 2 О 2 О О

7
7

Дробот Никита О 1 1 О 2 О 2 1 О 11

Егорова Полина
Иванов Артем

1 1
О О

1 1 2 1 2 1 1
О О 2 О 2 О О

15
7

Кошман Алена
Курбанов Темур

1 1
1 1

1 О О о 1 2 1 О
о 1 о о 1 2 1 ?

10
12

Макарушкин Кирилл О О О О 2 О 2 О О 7
Маянцева Полина 1 1 1 2 1 2 1 1 15
Назарков Глеб О О О О 2 О 2 О О 7
Носиков Сергей
Поспелов Максим
Савенчук Лариса

О О
О О
о 1

о о 2 О 2 О О
о о 2 О ? О о
1 о 9 о 2 1 О

7
7
11

Сизион Анастасия О О О О 2 О 2 О О 7
Смирнова Мария
Соловьев Назар
Трифонов
Владислав
Черепанов
Владимир

О
О

1
1

О 1

1 1

Эксперт Ярыш И.В. /
Эксперт Горяйнова Н.Н. /
Эксперт Назаренко О.В. /

1 О 2 О 2 1 О
1 О ? О 2 1 О

1 о 2 О 2 1 О

1 1 ĝgloi-o hsfT^.^з-has:: 2 1 1

/

C-l'H». т ч- ' . r » r * r • ■ " ■ p w

* .'1 Г ..- 'д > ч а о ч ..1  .2  s/jC b  v . : . ’n e t  j ' Z 4 b * Z J * : .

11
11

11

15

crn

у m  сошлш

l *. v.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

Анализ ВПР по математике в 7-А классе МАОУ СОШ №10

Учитель: Черноусова М.А.
Выполняли работу 21 обучающийся (91%)
Цельюценить уровень общеобразовательной подготовки обучающихся 7 класса по
математике в соответствии с требованиями ФГОС ООО. ВПР позволяют осуществить
входной мониторинг качества образования, результаты которого выявляют пробелы в
знаниях обучающихся для корректировки образовательного процесса.
На выполнение работы было отведено 60 минут.
Структура варианта проверочной работы.
Работа содержит 13 заданий.
В заданиях 1-8, 10 необходимо записать только ответ.
В задании 12 нужно изобразить рисунок или требуемые элементы рисунка.
В заданиях 9, 11, 13 требуется записать решение и ответ.
Система оценивания выполнения отдельных заданий и проверочной работы в целом.
Правильное решение каждого из заданий 1-8, 10, 12 оценивается 1 баллом. Задание
считается выполненным верно, если ученик дал верный ответ: записал правильное
число, правильную величину, изобразил правильный рисунок.
Выполнение заданий 9, 11, 13 оценивается от 0 до 2 баллов.
Максимальный балл составляет 16 баллов.
Наибольший балл, набранный участниками, составляет -__15_ баллов.
Наименьший - __7 балл.

Согласно таблице 3 в описании ВПР 7 класс по математике по распределению
заданий по позициям кодификаторов итаблице «Ф2_Выполнение заданий математика»
мы видим результаты обучающихся класса по заданиям в сравнении результатами по
О О .

Умения, виды деятельности
(в соответствии с ФГОС)

Блоки ПООП ООО: выпускник
научится / получит возможность

научиться

Уровен
ь
сложно
сти

Результат
выполнен
ия (в %)
по ОО

1. Развитие представлений о
числе и числовых системах от
натуральных до
действительных чисел.

Оперировать на базовом уровне
понятием целое число

1

67,21
2. Развитие представлений о
числе и числовых системах от
натуральных до
действительных чисел.

Оперировать на базовом уровне
понятием обыкновенная дробь,
смешанное число

1

57,38
3. Развитие представлений о
числе и числовых системах от
натуральных до
действительных чисел.

Решать задачи на нахржщ щ ^дасти
числа и числа по ег^Ща01-2йй?^1§^.

Щ  mAQv/ Л Щ  .

1

ДИРЕКГОР 62,8
4. Развитие представлений о:,
числе и числовых си|тещр^йт|,
натуральных до L - - "г Я- Т1

t f r a p f эть на Щ Ш Ш Щ  I I )
Понятием десятичн&щгообьг /#>/

* "  “  -  -- ------------------* > 4 -  -----------------------------------------
» Ч. « .--V * ■ 1 Ч . г . . .  . . n i l  У / '

1 МАОУ

1 - 1 .  Вер.

И № 10

ВШИШК062,3

действительных чисел.
5. Умение пользоваться
оценкой и прикидкой при
практических расчетах.

Оценивать размеры реальных объектов
окружающего мира

1

65,3
6. Умение извлекать
информацию,
представленную в таблицах,
на диаграммах.

Читать информацию, представленную в
виде таблицы, диаграммы / извлекать,
интерпретировать информацию,
представленную в таблицах и на
диаграммах, отражающую свойства и
характеристики реальных процессов и
явлений

1

65,57✓

7. Овладение символьным
языком алгебры.

Оперировать понятием модуль числа,
геометрическая интерпретация модуля
числа

1

51.15У

8. Развитие представлений о
числе и числовых системах от
натуральных до
действительных чисел.

Сравнивать рациональные числа /
упорядочивать числа, записанные в
виде обыкновенных дробей,
десятичных дробей

1

52.62
9. Овладение навыками
письменных вычислений.

Использовать свойства чисел и правила
действий с рациональными числами
при выполнении вычислений /
выполнять вычисления, в том числе с
использованием приемов
рациональных вычислений

2

59,51
10. Умение анализировать,
извлекать необходимую
информацию.

Решать несложные логические задачи,
находить пересечение, объединение,
подмножество в простейших ситуациях

1

64,1
11. Умение применять
изученные понятия,
результаты, методы для
решения задач практического
характера и задач их смежных
дисциплин.

Решать задачи на покупки, находить
процент от числа, число по проценту от
него, находить процентное отношение
двух чисел, находить процентное
снижение или процентное повышение
величины

2

52.62
12. Овладение
геометрическим языком,
развитие навыков
изобразительных умений,
навыков геометрических
построений.

Оперировать на базовом уровне
понятиями: фигура, точка, отрезок,
прямая, луч, ломанная, угол,
многоугольник,треугольник и
четырехугольник, прямоугольник и
квадрат, окружность и круг,
прямоугольный параллелепипед, куб,
шар. Изображать изучаемые фигуры от
руки и с помощью линейки

1

54,26
13. Умение проводить
логические обоснования,
доказательства
математических
утверждений.

Решать простые и сложные задачи
разных типов, а также задачи
повышенной трудности

2

23,28

О roT̂ v.

v  - Л ^ ,

Ч*»•
t
•S%sit

:Л
I

ад< £г ъ ft”” у» ,к  ^ л«-я* v W  0 s И е jN%̂Sf' Sp**z f/~x>Y JJ n
v  -  - v m - i  ;r> , . ^
• * \  . . ,  V ^  «  « £ * ц

« >7
C iV .tQ W B v ^  X - i l f t s ,

'  Щ

S 5 1
f #'3\o/Y

л? л/»

Ш°у С0Щ&И&

'  В&ЕЫр,

Согласно таблице «Ф1_Индивидуальные результаты математика» мы можем
проанализировать, как выполнил все задания ВПР
каждый обучающийся 7-А класса.
№ п/п ФИО Класс оценка
1 . Барская Дарья 7 - А 4

2 . Булдакова Марина 7 - А 5
3. Васецкий Александр 7 - А 4
4. Василенко Р!ван 7 - А Л

5. Дарымов Даниил 7 - А 3
6 . Дробот Никита 7 - А 4
7. Егорова Полина 7 - А 5
8 . Иванов Артем 7 - А 3
9. Кошман Алена 7 - А 4
1 0 . Курбанов Т емур 7 - А 4
1 1 . Макарушкин Кирилл 7 - А 3
1 2 . Маянцева Полина 7 - А 5
13. Назарков Глеб 7 - А 3
14. Носиков Сергей 7 - А Л

15. Поспелов Максим 7 - А 3
16. Савенчук Лариса 7 - А 4
17. Сизион Анастасия 7 - А О

J

18. Смирнова Мария 7 - А 4
19. Соловьев Назар 7 - А 4

2 0 . Трифонов Владислав 7 - А 4
2 1 . Черепанов Владимир 7 - А 5

ВЫВОДЫ:
Результаты проведенного анализа указывают на необходимость:
1. Дифференцированного подхода в процессе обучения.
2. Отработки с учащимися западающих тем: действия с обыкновенными дробями и
смешанными числами, действия с положительными и отрицательными числами,
извлекать информацию, представленную на графиках и диаграммах.
3. Корректировки содержания текущего тестирования и контрольных работ с целью
мониторинга результативности работы по устранению пробелов в знаниях и умениях.
4. Организовать дополнительные занятия по ликвидации пробелов в теоретическом и
практическом материале.
По результатам анализа
выявленных пробелов:
- вычисление значения числового выражения
- чтение, запись, сравнение именованных величин
- построение фигур с заданными измерениями, нахождение периметра и площади
прямоугольника, квадрата

спланировать коррекционную работу по устранению

письменные действия с многозначными чисдащ
- решение текстовых задач
- чтение и ■Я КТ; £ jS ifi.табл и ц/
представленную в1 J \ Г* n «л

8 Г ' *  ^  &  Дреальныхпроцес совжжтзшш:

;V\ '’'052
екать, рпретиров ацию,

;) свойства и характеристики
(ffflff о

/
г ?

•'Tv r i 3
■ ft

РЕКОМЕНДАЦИИ
1. Продолжить работу по формированию устойчивых вычислительных навыков у
учащихся.
2. Проводить устную работу на уроках с повторением действий с числами с целью
закрепления вычислительных навыков учащихся.
3. Усилить практическую направленность обучения, включая соответствующие
задания на действия с натуральными числами, графиками, таблицами. Уделять на
каждом уроке больше времени на развитие логического мышления и решению
текстовых задач с построением математических моделей реальных ситуаций.
4. Особое внимание в преподавании математики следует уделить регулярному
выполнению упражнений, развивающих базовые математические компетенции
школьников: умение читать и верно понимать условие задачи, решать практические
задачи, выполнять арифметические действия, простейшие алгебраические
преобразования.

Заместитель директора по УВР Назаренко О.В.

v.jf $ \ & а Уч
n  ГСГ !£$ &Л £kЪ**% f -r* /Si,

f  ^  4 >  v

« f  i s
r ”
О

7

■J1

SQ f a

ЯШ 00Ш i  10

Наименование предмета

.И
"и
§

М Е С Я Ц Ма/иъ- £Ш/ШЛ tM
-....  ЧИСЛО

Список
обучающихся №

d
Jb

Л
/ /

0 №
I

Я л?7“

/

n
/

4 t

k>
/X

1 Л M , f A . - £ f d -X

2 Л / H i -- 4 к J 1 3
3 А f f i f V 1 / 3 if 3 J
4 йюлг/иш&о $ ] 5 3 X i / 3 L b
5 ' J3&U. Jb H 4 // у J b. 'J- I b
б , 1 4 i 4 t 5 V, 5 ‘i
7 Ч 4 V $ 4 ■/. 5" b 3 i 3 -6
8 , '0 к ^ 7 о Л h 3 -b /£ It H.■s'" i
9 'ft n л a 4 н X Ъ 4i\ч
10 .c#£f f 4 4 f 6" / 5 5 5 £
11 ffi&sSks&s#*с^еи >1 H H H £ .—' b
12

к 4 J 3 .i>
. •; \ъг?: :L.--•_ •_•: Л Ь

13 л Z. &~г?£ ’*?- ~ sjfy'*/г } f $ s 4 "%- 3
> T ' T 3 k.

14 i -$ J J
• Ь ■ л 3 / l/̂

15 &&&■.■fh J Л 4'5 J л У jf ■ f 3 I) \ j

16 < U 3 .4 J j и 1/J . 3 / j

17 ('Ълйгш/?^ Л г/с ■3 * i 7
/7 :. - Llя / 5 5 $ i

18 ■ fa it'It tt - > 3 3 J - . Jj
19, 'Э’М к^г/ M Nv Д 3 \'

w //(
J i 5~5 3 b

20 b M 31 I 4 I I
21 <3т%/ 3 4 Jl jT J ■ 0:V, * л ib 4 ■b ,

22 a if 3 i*
v 0 Л ' f f

i* И-
23 Ф ж й л ш б  Алл* ■ :-4 .5 t " . • .... _ ~i- '-. y..
24 / ■ : . К  '•:

25 •

26 - -ч -

27 . -

28 \"X

29 - \  •' ' ■

30
31 ОБ 5 э о

-
32

<cT\b'r

v ^ r l223
•*{£c-
■ 4

■ - - . j

33
- t: ? 7 o '! V Щ t A

л ;л -■ Д И № №
34 } Ц?}^ * ь^вУЦ f

g € - f У f e e tо  > 1 '.'•: J y 0У ее 11 ft ID ;

35 о # i.I ks 1 ) j2i:
51 '77,

? r<-
- ,- r r

36
4v5 a s ; t y .

fcj - - j - Ш г; D
37

• '•+01'-! 4'i®5* v\^

38
39
40 -

;  -

~ -

23

Фамилия, имя, отчество учителя _
V T

f4 c ^ /£ > w , U W , / г у л

^ г ,  Л/ Ж ГЩ -& Р6/

^ m j y /#?б-у

f j / з ,  s-^/ю т  /& £&

/£ & ^ £ гггж ^ г^ гё £ -

/  4 # , г '/О Р * , /# Р Г /Ъ у
_£ W / ss/<Ptf£7

Л 9,

/а ф Ш Т гС Ш и Л  еМ ё&Р/г&г^Ы -

  -/—  --------
f  г £- ̂ 08$, 0д?
/ Й У - ^ к г ,  f f y . f y x

/О и /и н И М Я И /с А Л - -U ffa r& A P Z ib Z & J !, /UZAt/.Zs
Л Р 7У  А Л Z "  Л? /  / V  /х  J S ;> >  ~Е? у» s> ^  ------^Л гги ггМ С  /Ofy
jfe&  е&&г%е£££/&4'

4 T Z

Число
и месяц Что пройдено на уроке

'-*С& /ugUi£

Домашнее задание

М 3

/J.P3.

4 £ М

у  7.03
М. 03
/& 0Ь.

/ЛО
ДИРЕКТОР

МАОУ СОШ № 10

Е - В -  ВЕРВЫКИШКО